seu *Meditationes de Passione Domini.*

Oratio de singulis articulis Passionis.

Deus, qui pro redemptione mundi voluisti nasci circumcidisti, à Iudeis reprobasti, à Iuda traditore osculo tradi, vinculis alligari, sicut agnus innocens ad victimam duci, atque conspectibus Annæ, Caiphæ, Pilati, & Herodis indecenter offerri, à falsis testibus accusari, flagellis, & opprobrijs vexari, sputis conspui, spinis coronari, colaphis cædi, arundine percuti, facie velari, vestibus exui, Cruci clavis affigi, in Cruce leuari, inter latrones deputari, felle, & aceto potari, & lancea vulnerari. Tu Domine per has sanctissimas pœnas tuas, quas ego indignus recolo, & per sanctam crucem, & mortem tuam, libera me à pœnis inferni, & perducere digneris, quò perduxisti latronem tecum crucifixum. *Qui cum Patre & Spiritu sancto viuis & regnas in sæcula sæculorum. Amen.*

Alia Oratio.

Domine Iesu Christe, in cuius ditione cuncta sunt posita, & non est qui possit resistere voluntati tuae; qui dignatus es nasci, mori,

& re-

& resurgere: per mysterium sacratissimi corporis tui, & per quinque vulnera, & effusionem pretiosissimi sanguinis tui, miserere nobis sicut tu scis necessarium esse animabus, & corporibus nostris: libera nos à diaboli tentatione, & ab omnibus, quibus nos angustiatos esse cognoscis: nosque in seruitio tuo usque in finem conserva, atque corrobora: & veram emendationem, spatiumque veræ pœnitentiæ nobis tribue, & remissionem omnium peccatorum post obitum: & fac nos fratres, sorores, amicos, & inimicos in uicem diligere, & cum omnibus Sanctis tuis in regno tuo sine fine gaudere: qui cum Deo Patre, & Spiritu sancto viuis, & regnas Deus, per omnia sæcula sæculorum.

Amen.

Ad vulnera Christi. Oratio.

Rogo te Domine Iesu per illa salutifera vulnera tua, quæ passus es in cruce pro salute nostra: è quibus emanauit ille pretiosus sanguis quo sumus redempti: vulnera hanc animam meam peccatricem, pro qua etiam mori dignatus es: vulnera eam igneo, & potentissimo telo tuæ nimiae caritatis. Confige cor meum iaculo tui amoris, vt dicat tibi anima

mea,

mea, Caritate tua vulnerata sum: ita ut ex ipso vulnere amoris tui vberimæ fluant lachrymæ die, ac nocte. Percute Domine, percute obsecro, hanc durissimam mentem meam, pia, & valida cuspide dilectionis tuæ, & altius ad intima penetra poteti virtute. Qui viuis, & regnas, &c.

Meditationes piæ de Passione Christi.

O Domine Iesu Christe, adoro te in cruce pendentem, & coronam spineam in capite portantem: deprecor te, ut me tua crux liberaet ab Angelo percutiente. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

O Domine Iesu Christe adoro te in cruce vulneratum, felle, & aceto potatum: deprecor te, ut vulnera tua sint remedium animæ meæ. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

O Domine Iesu Christe, propter illam amaritudinem, quam pro me miserrimo sustinuisti in cruce, maximè in illa hora, quando nobilissima anima tua egressa est de benedicto corpore tuo: deprecor te miserere animæ meæ in egressu suo, & perduc eam in vitam æternam. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

O Domine Iesu Christe adoro te descendenter ad inferos, & liberantem captiuos deprecor te, ne permittas me illuc introire. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

O Domine Iesu Christe, adoro te resurgentem à mortuis, ascendentem ad cælos, sedenterque ad dexteram Patris: deprecor te, ut illuc te sequi, & tibi præsentari merear. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

O Domine Iesu Christe pastor bone, iustos conserua, peccatores iustifica, omnibus fidelibus miserere, & propitius esto mihi maximo peccatori. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

O Domine Iesu Christe, adoro te in sepulchro positum, myrrha, & aromatibus conditum: deprecor te, ut tua mors sit vita mea. Amen.

Pater noster. Ave Maria.

De septem verbis, quæ Christus in cruce pendens dixit. Oratio.

Domine Iesu Christe Fili Dei viui, qui in cruce pendens dixisti, Pater, dimitte illis,

non enim sciunt quid faciunt : fac vt ego amo-
re tui parcam cunctis mihi male facientibus.
Et qui dixisti latroni : Hodie mecum eris in pa-
radiso; fac me ita viuere, vt in hora mortis meæ
dicas mihi : Hodie mecum eris in paradyso. Et
qui dixisti matri tuæ : Mulier ecce filius tuus:
deinde discipulo, ecce mater tua; fac vt matri
tuæ me societ amor tuus, & caritas vera. Et qui
dixisti, Eli, Eli, lama sabacthani: hoc est, Deus
meus, Deus meus, vt quid dereliquisti me? fac
me dicere in omni tribulatione , & angustia
mea: Pater mi, Domine mi, miserere mihi pec-
catori, & adiuua me Rex meus, & Deus meus,
qui tuo proprio sanguine redemisti me . Et
qui dixisti , Sitio : fac vt semper sitiam te
fontem aquæ viuæ . Et qui dixisti : Pater in
manus tuas commendo spiritum meum : su-
scipe me redeuntem ad te. Qui dixisti, con-
summatum est ; fac vt audire merear illam
dulcissimam vocem tuam, scilicet : veni ami-
ca mea , dilecta mea , sponsa mea : veni vt
mecum concendas cum Angelis , & San-
ctis meis in regno meo epulari , iucundari,
& commorari, per infinita sæculorum sæcula.
Amen.

**Salutationes ad omnia membra Chri-
sti, & sui ipsius ad eum com-
mendatio.**

Salue tremendum cunctis potestatibus
caput Domini nostri Iesu Christi Salua-
toris nostri , pro nobis spinis coronatum , &
arundine percussum . Salue speciosissima Sal-
uatoris nostri Iesu Christi facies pro nobis
sputis , & alapis cæsa . Saluete benignissimi
Domini Iesu Christi Saluatoris nostri oculi
pro nobis lacrymis perfusi. Salue mellifluum
os gutturque suauissimum Domini nostri Ie-
su Christi , pro nobis felle , & aceto pota-
tum . Saluete aures nobilissimæ Domini Ie-
su Christi Saluatoris nostri , pro nobis con-
tumelijs , & opprobrijs affectæ . Salue col-
lum humile Iesu Christi , pro nobis colaphi-
zatum , dorsumque sanctissimum pro nobis
flagellatum . Saluete venerabiles Domini no-
stri Iesu Christi manus, & brachia, pro nobis
in cruce extensa . Salue pectus mitissimum
Domini nostri Iesu Christi Saluatoris nostri,
pro nobis in passione conturbatum . Salue la-
tus gloriosum Domini nostri Iesu Christi,
pro nobis lancea militis perforatum . Saluete

Domini Iesu Christi Saluatoris nostri sacra misericordiae genua, pro nobis in orationibus flexa. Saluete Domini Iesu Christi Saluatoris nostri pedes adorandi, pro nobis clavis affixi. Salve totum corpus Iesu Christi, pro nobis in cruce suspensum, vulneratum, mortuum, & sepultum. Salve sanguis pretiosissime de corpore Domini Iesu Christi Saluatoris nostri pro nobis effuse. Salve sanctissima Domini nostri Iesu Christi anima, in cruce pro nobis in manus Patris commendata. In eadem commendatione tibi commendo hodie, & quotidie animam meam, vitam meam, cor, & corpus meum, omnes sensus, & actus meos, omnes amicos, benefactores, filios, & consanguineos meos, animas parentum, fratribus, sororum, & omnium amicorum, ac inimicorum meorum: ut nos protegere, liberare, & defendere digneris ab omnibus insidijs inimicorum nostrorum visibilium, & inuisibilium, & nunc, & in perpetuum. Amen.

Oratio ad Beatam Virginem Mariam.

O Bsecro te Domina sancta Maria, mater Dei, pietate plenissima, summi Re-

gis

gis filia, mater gloriosissima, mater orphanorum, consolatio desolatorum, via errantium, salus omnium in te sperantium, virgo ante partum, virgo in partu, & virgo post partum: fons misericordiae, fons salutis, & gratiae, fons pietatis, & laetitiae: fons vitae, & veniae; Per illam sanctam ineffabilem laetitiam, qua exultauit spiritus tuus in illa hora, in qua tibi per Gabrielem Archangelum annunciatus, & conceptus Filius Dei fuit: Et per illam sanctam, & ineffabilem humilitatem, in qua respondisti Archangelo Gabrieli, Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum: Et per illud diuinum mysterium, quod tunc operatus est in te Spiritus sanctus: Et per ineffabilem gratiam, pietatem, misericordiam, amorem, & humilitatem, per quas Filius tuus Dominus noster Iesus Christus descendit accipere humanam carnem in venerabilissimo vtero tuo: Et per gloriosissima quindecim gaudia, quae habuisti de Filio tuo Domino nostro Iesu Christo: Et per illam sanctam & maximam compassiōnem, & acerbissimum cordis dolorem, quem habuisti, quando Filium tuum Dominum

nostrum Iesum Christum ante crucem nudatum , & in ipsa leuatum , pendentem, crucifixum , vulneratum , sitientem , amarissimum potum fel , & acetum ori eius apponi vidisti ; Eli clamantem audisti , & morientem vidisti : Et per quinque vulnera eiusdem Filij tui , & per contractionem viscerum tuorum , præ nimio dolore vulnerum suorum : & per dolorem , quem habuisti , quando vidisti eum vulnerari : Et per fontem sanguinis sui , & per omnem passionem eius , & dolorem cordis sui , & per fontem lacrymarum tuarum : vt cum omnibus sanctis , & electis Dei venias , & festines in auxilium , & consilium meum , in omnibus orationibus , & petitionibus meis , in omnibus angustijs , & necessitatibus meis , & in omnibus illis rebus , in quibus ego sum aliquid facturus , & locuturus , aut cogitatus omnibus diebus , ac noctibus , horis , atque momentis vitæ meæ . Et mihi famulo tuo **N.** impetres à dilecto Filio tuo Domino nostro Iesu Christo virtutum omnium complementum , cum omni misericordia , & consolatione , omni consilio , & adiutorio , omni benedictione , & sanctificatione , omni salua-